
Børnenes paradis i Ødis 

 

Børnehuset Søbo er måske ukendt for nogle, men bestemt et paradis for områdets børn. 

Denne institution, som består af både vuggestue og børnehave, rummer mange muligheder for både små og store  

såvel ude som inde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Børnehuset Søbo ligger centralt i et gammelt landsbymiljø i Ødis by. Institutionen er udstykket fra præstegårdshaven, 

hvilket gør, at vi har stor glæde af gamle frugttræer på vores legeplads, som også er beriget med et bålhus og diverse 

motoriske udfoldelsesmuligheder. Der tilbydes ofte leg med vand og andre sansestimulerende udfordringer. 

 

Vi har en dejlig base i Drenderup skov, som ligger i gåafstand fra institutionen, hvor der er et bålhus. Vi går på 

opdagelse i skoven, klatrer i træer, plukker blomster, bygger huler, snitter i træ, har bål og meget mere – kun 

fantasien sætter grænser. 

Ødis sø, med skøn natur og fugleliv, ligger i 5 minutters gåafstand.  

Vi er nabo til en bondegård og kan gennem hegnet på legepladsen følge med i ”bondegårdslivet” med maskiner, lugt 

og lyde. Vi besøger bondemanden og hans kone og ser på deres flotte heste og kvie og får lov til at sidde i de store 

maskiner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kirken ligger tæt på, og vi kan høre lyden af kirkeklokkerne. 

 

Børnene er ude hver dag, og i vinterhalvåret er de børn, som sover til middag ude om formiddagen. 

 

Institutionen ejer sammen med Ødis skole en bus til 19 passagerer. Det gør, at vi kan komme på lidt længere ture, 

eksempelvis til stranden (Rebæk, Binderup, Hejlsminde m.m.), Marielundsskoven, Geografisk have, Kolding Hus, 

Nicolaj for børn, Kolding bibliotek, Jels søerne m.m. Derudover bruges bussen også, når der inviteres hjem til 

børnefødselsdage. 

Vi har også to Christianiacykler, som giver mulighed for, de yngste kan komme på skønne ture i nærmiljøet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det engagerede personale har fokus på et godt børneliv og dets mange facetter. 

Der arbejdes bevidst med relationer både barn/voksen og barn/barn, da den gode relation er altafgørende for, om et 

barn trives og udvikles i dagtilbuddet. 

Der arbejdes med den anerkendende tilgang til både børn og forældre. Vi sætter ord på børnenes følelser og 

anerkender derved deres følelser, f.eks. ”Jeg kan se, du er glad i dag”, eller ”Jeg kan se, du lige bliver ked af det”, 

eller ”Jeg kan se, du er rigtig gal”. 

Personalet arbejder bevidst med, at barnet skal føle sig som en del af fællesskabet og at barnet har været savnet, når 

vedkommende har været væk. 

Der er et højt fagligt niveau i institutionen, hvor pædagogerne har forskellige kompetencer som: Motorik – natur – 

musik – sprog – kultur – fri for mobberi. 

Vi har 1 motorikvejleder. 

Vores fokus områder er motorik og udelivet. 

 

 

 

 

 

I forhold til motorik, bliver der jævnligt sat sansestimulerende aktiviteter i gang, såsom fodbad, massage, 

balancegang, gynge - både det stille og det lidt mere vilde. 

Vi går meget op i, at børnene skal bevæge sig dagligt, og har stor glæde af, at vi kan benytte Ødis hallen. Vi er en del 

af ”Idræt på tværs” i Kolding hallerne, som vi kører ind til en gang om ugen.  
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Hos os er sundhed en del af hverdagen, og derfor lægger vi særligt vægt på sunde børn og kostvaner. Vi lærer 

børnene om sunde/usunde madvarer og opfordrer til sunde madpakker og sunde eftermiddagssnacks. 

 

Vi er også en del af ”Børnemusik på tværs” i Kolding musik børnehave, som vi kører ind til en gang om måneden. Vi 

synger, danser, spiller på instrumenter, er med i optog i Kolding by m.m. 

Der er et godt samarbejde mellem personale og forældre dagligt, hvor der er skabt en åben og tillidsfuld dialog, der 

bygger på gensidig respekt.  

Der, hvor der er behov for en særlig indsats i forhold til et barns udvikling, laver vi en handleplan i samarbejde med 

forældrene. Her noteres, hvad vi som institution vil arbejde med, og hvad forældrene skal arbejde med. Højst 2-3 

fokuspunkter. Der aftales et efterfølgende møde efter 4-5 uger. 

Samarbejdet omfatter også en aktiv og engageret forældrebestyrelse, årlig arbejdsdag, sommerfest, julefest med 

besøg i kirken, bedsteforældredag, forældrekaffe m.m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Børnehuset Søbo benytter sig også af de muligheder, som både lokalsamfundet og de professionelle sparringspartnere 

tilbyder, og derfor er der et tæt samarbejde med Ødis skole, PPR i Kolding, naturvejleder i Kolding, BUF (Børne- og 

Uddannelsesforvaltningen). 

 

Børnehuset Søbo udvikler kompetente børn, som gøres klar til at møde fremtiden og har draget stor glæde af de 

oplevelser, fællesskab og relationer, som børnehavelivet har givet dem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skal DIT barn også være en del af børnenes paradis i Ødis 😊 

 


